[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2024 г.

	№

О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3542
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Озерского городского округа от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 22.12.2023 № 3542 «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области»» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:
1.1) строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя, ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Актуализация сведений дежурного (опорного) плана застройки и инженерной инфраструктуры населенных пунктов Озерского городского округа, %
	63
	67
	71
	75

	2. Количество демонтированных рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа, шт.
	52
	52
	52
	52

	3. Проведение работ по учету изменений описания местоположения границ территориальных зон, поставленных на государственный кадастровый учет, шт.
	0
	2
	0
	0

	4. Внесение сведений в Единый государственный реестр недвижимости о местоположении границ территориальных зон, шт.
	76
	5
	0
	0

	5. Доля работников, получивших заработную плату и прочие выплаты, связанные с оплатой труда, в соответствии с действующим законодательством от общего числа работников Управления архитектуры и градостроительства, %
	100
	100
	100
	100

	6. Доля работников, обеспеченных надлежащими материально-техническими средствами, от общего числа работников Управления архитектуры и градостроительства, %
	100
	100
	100
	100

	7. Обеспеченность работников справочно-правовыми системами, программными продуктами от числа подлежащих обеспечению, %
	100
	100
	100
	100

1.2) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего,

тыс. рублей
	2024 год,

тыс. рублей
	2025 год,

тыс. рублей
	2026 год,

тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	51 528,864
	19 091,708
	16 225,028
	16 212,128

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	51 528,864
	19 091,708
	16 225,028
	16 212,128

2) в паспорте структурного элемента (проекта) «Регулирование градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа»:
2.1) строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя, ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Актуализация сведений дежурного (опорного) плана застройки и инженерной инфраструктуры населенных пунктов Озерского городского округа, %
	63
	67
	71
	75

	2. Количество демонтированных рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа, шт.
	52
	52
	52
	52

	3. Проведение работ по учету изменений описания местоположения границ территориальных зон, поставленных на государственный кадастровый учет, шт.
	0
	2
	0
	0

	4. Внесение сведений в Единый государственный реестр недвижимости о местоположении границ территориальных зон, шт
	76
	5
	0
	0

2.2) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего,

тыс. рублей
	2024 год,

тыс. рублей
	2025 год,

тыс. рублей
	2026 год,

тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	117,600
	117,600
	-
	-

	Бюджет округа
	410,000
	170,000
	120,000
	120,000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	527,600
	287,600
	120,000
	120,000

3) в Таблице 1 «Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» структурный элемент 1 «Регулирование градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции:

	№
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Показатели

	Ед. измерения
	Значения показателей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Структурный элемент 1. «Регулирование градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа»

	1.1
	Ведение дежурного (опорного) плана застройки и инженерной инфраструктуры населенных пунктов Озерского городского округа
	актуализация сведений дежурного (опорного) плана застройки и инженерной инфраструктуры населенных пунктов Озерского городского округа
	%
	67
	71
	75

	1.2
	Осуществление демонтажа рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа
	количество демонтированных рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа
	шт.
	52
	52
	52

	1.3
	Проведение работ по учету изменений описания местоположения границ территориальных зон, поставленных на государственный кадастровый учет
	количество территориальных зон, сведения о которых изменены в Едином государственном реестре недвижимости
	шт.
	2
	0
	0

	1.4
	Внесение сведений в Единый государственный реестр недвижимости о местоположении границ территориальных зон
	количество территориальных зон, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости
	шт.
	5
	0
	0

4) Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

5) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
(тыс. руб.)
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	117,600
	117,600
	0,000
	0,000

	Бюджет округа
	51 411,264
	18 974,108
	16 225,028
	16 212,128

	Иные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по источникам
	51 528,864
	19 091,708
	16 225,028
	16 212,128

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.
Временно исполняющий полномочия

главы Озерского городского округа

              С.Н. Гергенрейдер
Приложение № 1

Таблица 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

Муниципальная программа

«Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области»
	№
	Наименование программы, направления, структурного
 элемента, мероприятия
	Ответ

ственный исполни

тель, исполни

тели
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации

	1
	Структурный элемент 1. «Регулирование градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа»
	Управление архитектуры и градостроительства
	527,600
	287, 600
	120,

000
	120,

000
	0
	0
	0
	0
	117,600
	117,600
	0
	0
	410,
000
	170,

000
	120,

000
	120,

000
	0
	0
	0

	1.1
	Ведение дежурного (опорного) плана застройки и инженерной инфраструктуры населенных пунктов Озерского городского округа

	180,000
	60,

000
	60,

000
	60,

000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	180,
000
	60,

000
	60,

000
	60,

000
	0
	0
	0

	1.2
	Осуществление демонтажа рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа

	177,000
	57,

000
	60,

000
	60,

000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	177,000
	57,

000
	60,

000
	60,

000
	0
	0
	0

	1.3
	Проведение работ по учету изменений описания местоположения границ территориальных зон, поставленных на государственный кадастровый учет

	50,000
	50,

000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50,000
	50,

000
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Внесение сведений в Единый государственный реестр недвижимости о местоположении границ территориальных зон

	120,600
	120,600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	117,600
	117,600
	0
	0
	3,000
	3,000
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Структурный элемент 2. «Осуществление текущей деятельности Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа»
	Управление архитектуры и градостроительства
	51 001,264
	18 804,108
	16 105,028
	16 092,

128
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	51 001,264
	18 804,108
	16 105,

028
	16 092,

128
	0
	0
	0

	2.1
	Финансовое обеспечение текущей деятельности Управления архитектуры и градостроительства

	51 001,264
	18 804,108
	16 105,028
	16 092,

128
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	51 001,264
	18 804,108
	16 105,

028
	16 092,

128
	0
	0
	0

	ИТОГО, в т.ч.

	51 528,864
	0
	0
	51 528,864
	0

	1-й год реализации

	19 091,708
	0
	0
	19 091,708
	0

	2-й год реализации

	 16 225,028
	0
	0
	 16 225,028
	0

	3-й год реализации

	16 212,128
	0
	0
	16 212,128
	0